
АДМ ИН ИСТРАЦИЯ
ПОЖ АРСКОГО М УНИ Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙОНА  

П РИМ ОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

c?J)j№/cC пгт Лучегорск

Об установлении размеров родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях и муниципальных 
общеобразовательных бюджетных учреждениях Пожарского 

муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 23 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», на основании Закона 

Приморского края от 13 августа 2013 года N2 243-K3 «Об образовании в 

Приморском крае, постановлением Правительства Приморского края от 09 

декабря 2022 года № 853-пп «Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Приморского края, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Пожарского 

муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2023 года следующие размеры 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы



дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных 

бюджетных учреждениях Пожарского муниципального округа Приморского 

края:

- для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений, имеющих в своём составе группы сокращённого дня (8 - 10,5 

часов) -  2469 рублей в месяц за одного ребёнка;

- для муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих в 

своём составе группы кратковременного пребывания (до 5 часов) -  1234,5 

рублей в месяц на одного ребёнка».

2. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:

- постановление администрации Пожарского муниципального района 

Приморского края от 16 января 2015 года № 12-па «Об установлении размеров 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы 

дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных 

бюджетных учреждениях Пожарского муниципального района»;

- постановление администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 26 мая 2015 года № 217-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Пожарского муниципального района от 16 

января 2015 года № 12-па «Об установлении размеров родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждениях и муниципальных общеобразовательных бюджетных 

учреждениях Пожарского муниципального района»;

- постановление администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 12 ноября 2020 года № 730-па «О внесении изменений в 

постановление администрации Пожарского муниципального района от 16 

января 2015 года № 12-па «Об установлении размеров родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных



учреждениях и муниципальных общеобразовательных бюджетных 

учреждениях Пожарского муниципального района».

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа» и разместить на 

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального 

района Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования и действует с 01 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального района.

В.М. Козак


